
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

001/2023 

 

   

P á g i n a 1 | 1 
R u a  D r .  L a u r o  S o d r é  n º  5 2 7 ,  B a i r r o  C e n t r o  
T e r r a  S a n t a  –  P A  C E P :  6 8 . 2 8 5 - 0 0 0 ,  
E - M A I L : s e t o r d e l i c i t a c a o p m t s @ g m a i l . c o m  

 

ESTADO DO PARÁ 

TERRA SANTA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 23.060.866/0001-93 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
 

O Secretário Municipal de Educação de Terra Santa, Sr. Reginaldo Barbosa Gentil, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ 30.000.666/0001-00 no uso de suas atribuições legais, cujos poderes lhe são conferidos por lei, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do Agente de Contratação Sr. JEANDERSON FERNANDES 
BRANDÃO, por intermédio da Pregoeira e equipe de apoio, desta Municipalidade, com referência ao processo abaixo 
indicado: 
 
Processo nº 001/2023 

Modalidade: Pregão Presencial 

Data da Abertura: 13 de Setembro de 2023 às 9:00 horas na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada a Rua 

Dr. Lauro Sodré nº 527 – Centro 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS FLUVIAIS E AUTOMOTORES DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DA ZONA 

RURAL DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. 

Resolve: 

HOMOLOGAR o presente processo licitatório para as seguintes:  

 

Nº NOME CPF Nº CONTRATO VALOR 

1 DAVI PEREIRA SOUZA 042.803.462-40 0114/2023 16.000,00 

2 GILDA ELEN LUCAS PINHO 023.243.632-08 0115/2023 10.000,00 

3 JOCINALDO JUNIOR HIPOLITO CAVALCANTE 023.358.552-47 0116/2023 12.000,00 

4 MARINELSON SOUZA CAVALCANTE 621.201.582-15 0117/2023 16.000,00 

VALOR TOTAL 54.000,00 

Pois seus valores apresentados estão dentro dos valores de mercado. Com um prazo de vigência de 04 

(quatro) meses, totalizando o valor dos itens homologados de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 

 

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE 

À Divisão de Licitações e Contratos para a publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital. 

 

Terra Santa – PA, 20 de Setembro de 2023. 

 

 REGINALDO BARBOSA GENTIL 
Secretário Municipal de Educação de Terra Santa 


		2023-09-20T08:55:05-0300
	REGINALDO BARBOSA GENTIL:57733570204




